
 
  

 

 

Návrh řešení k Nabídce: 
Služby postupné digitalizace Sbírky zákonů a mezinárodních smluv 

 

Předkládá Asseco Central Europe, a. s.  

pro Česká republika – Ministerstvo vnitra 

 

02/2024 



 

  

„Služby postupné digitalizace Sbírky zákonů a mezinárodních smluv“ 

Asseco Central Europe, a. s., únor/2024 2 

Obsah 
6 Návrh řešení.......................................................................................................................................................... 3 

6.1 Plán projektu ................................................................................................................................................ 3 

6.1.1 Organizace projektu.............................................................................................................................. 4 

6.1.2 Harmonogramy projektu ...................................................................................................................... 9 

6.1.3 Plnění smlouvy .................................................................................................................................... 12 

6.1.4 Úvodní seznam rizik ............................................................................................................................ 24 

6.1.5 Očekávaný rozsah součinnosti zadavatele a třetích stran zapojených do projektu ........................... 27 

6.2 Přístup dodavatele k realizaci postupné digitalizace Sbírky zákonů a mezinárodních smluv .................... 29 

6.2.1 Popis činností prováděných v rámci jednotlivých úloh postupné digitalizace Sbírky zákonů a 
mezinárodních smluv .......................................................................................................................................... 29 

6.2.2. Metodika zajištění kvality postupné digitalizace Sbírky zákonů a mezinárodních smluv .................. 62 

6.2.3. Komunikační systém (KMS) ................................................................................................................ 66 

 

 

 

 

 

 

  



 

  

„Služby postupné digitalizace Sbírky zákonů a mezinárodních smluv“ 

Asseco Central Europe, a. s., únor/2024 3 

6 Návrh řešení 



 

  

„Služby postupné digitalizace Sbírky zákonů a mezinárodních smluv“ 

Asseco Central Europe, a. s., únor/2024 4 



 

  

„Služby postupné digitalizace Sbírky zákonů a mezinárodních smluv“ 

Asseco Central Europe, a. s., únor/2024 5 



 

  

„Služby postupné digitalizace Sbírky zákonů a mezinárodních smluv“ 

Asseco Central Europe, a. s., únor/2024 6 



 

  

„Služby postupné digitalizace Sbírky zákonů a mezinárodních smluv“ 

Asseco Central Europe, a. s., únor/2024 7 



 

  

„Služby postupné digitalizace Sbírky zákonů a mezinárodních smluv“ 

Asseco Central Europe, a. s., únor/2024 8 



 

  

„Služby postupné digitalizace Sbírky zákonů a mezinárodních smluv“ 

Asseco Central Europe, a. s., únor/2024 9 

6.1.2 Harmonogramy projektu 

6.1.2.1 Etapizace projektu 

Projekt digitalizace je strukturován do pěti etap, které se liší jak svým rozsahem, tak metodami zpracování. 
Předpokládá se, že mezi jednotlivými etapami bude docházet k překrývání, což klade vysoké nároky na řízení 
projektu a koordinaci mezi týmy. Tyto nároky mohou být zvýšeny i potřebou opravy chyb, které odhalí IMP nebo 
Objednatel, a to v různých prostředích a s různými nástroji. 

Etapa 1 (15. duben 2024–30. červen 2024)  

V této počátečním etapě projektu budou oba týmy TD1 a TD2 realizovat digitalizaci všech typů legislativních aktů 
specifikovaných v § 2 až 4 zákona č. 222/2016 Sb. a tvorbu tezauru CzechVoc (definiční a výskytové vazby). 
Zdrojem budou částky předané objednatelem ve formátu PDF. Tato etapa bude zahrnovat všechny akty vyhlášené 
v tomto období. 

Plně bude zapojen též tým TKK a všechny akty budou též akceptovány objednatelem. 
Etapa 2 (1. červenec 2024–30. září 2024)  

V této etapě dojde k určitému zúžení rozsahu digitalizace. Předmětem rekonstrukce textu z PDF formátů již 
nebudou akty definované v § 3 a 4 zákona č. 222/2016 Sb. s výjimkou nálezů Ústavního soudu a aktů, které byly 
předloženy k vyhlášení ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv nejpozději do 30. června 2024.  
Tyto akty však budou kvůli nutnosti zachování konzistence a celistvosti databáze dále předmětem zpracování 
týmem TD1. Jejich data však již nebudou rekonstruována z PDF a místo toho budou „nabírána“ z rozhraní e-Sbírky 

poskytnutých objednatelem (OpenData e-Sbírky a data přístupná prostřednictvím veřejného API e-Sbírky). Na takto 

rekonstruovaná data pak zpracovávána dalšími procesy digitalizace s důrazem na správnost a úplnost odkazového 
aparátu. 

Ostatní typy aktů nad výše specifikovaný rozsah budou zpracovávány i akceptovány kompletně, tedy identicky 
s etapou 1. 

Etapa 3 (1. říjen 2024–31. prosinec 2024) 

V této etapě se rozsah digitalizace dále diverzifikuje. Z aktů podle § 2 budou vyloučeny nařízení vlády a vyhlášky s 
výjimkou těch, které byly předloženy k vyhlášení ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv nejpozději do 30. září 
2024.  



 

  

„Služby postupné digitalizace Sbírky zákonů a mezinárodních smluv“ 

Asseco Central Europe, a. s., únor/2024 10 

Vyloučená nařízení vlády i akty budou však dále týmem TD1 zpracovávána obdobně jako v etapě 2, zdrojem dat 
budou opět OpenData e-Sbírky resp. veřejné API e-Sbírky. 

Tato etapa se kryje s posledním kvartálem roku, který bývá „nejplodnější“ na počet aktů. Do hry zde v plné míře nastoupí 
i podstatně zvýšená kadence vyhlašování nových předpisů způsobená faktem, že jedna částka se rovná jeden předpis. 
Týmy TD2 a TKK tak využijí uvolněnou kapacitu na podporu týmu TD1. 

Etapa 4 (1. leden 2025–konec 9. volebního období PS, předpoklad počátek října 2025):  

První část této etapy bude ve znamení digitalizace zákonů, ústavních zákonů a zákonných opatření Senátu, které 
byly do 31. prosince 2024 byly předloženy k projednání Poslanecké sněmovně. Lze předpokládat, že jejich počet 
bude výrazně vyšší, než by tomu bylo bez náběhu e-Legislativy. 

Na základě našich analýz musí konzistence digitalizační databáze být nadále zachovávána, proto tým TD1 bude stále 
pracovat v plném rozsahu, včetně přípravy CzechVoc.  
Týmy TD2 a TKK budou týmu TD1 poskytovat podporu směrovanou zejména na realizaci „zvláštních postupů“ dle 
zadávací dokumentace a k eliminaci případných rizik, která mohou nastat v souvislosti s plným náběhem e-

Legislativy od 1. ledna 2025. 

Etapa 5 (konec 9. volebního období PS–31. listopad 2025):  

Poslední etapa projektu bude soustředěna na digitalizaci návrhů zákonů a ústavních zákonů, které byly přijaty 
Poslaneckou sněmovnou do konce 9. volebního období a po schválení Senátem byly předloženy k vyhlášení a 
zároveň nebyly připravovány za využití e-Legislativy. 

6.1.2.2 Harmonogram celkového plnění 

Celkový harmonogram projektu Služby postupné digitalizace Sbírky zákonů a mezinárodních smluv vytvořený 
v nástroji MS Project (formát .mpp) je uveden v samostatném dokumentu, který je nedílnou součástí nabídky 
Dodavatele – viz soubor: 240125_Nabidka_MV_Digi_ESEL_2024_Harmonogram_v1.0.mpp.  

Na obrázcích níže ilustrujeme plánovaný časový průběh prací požadovaných v zadávací dokumentaci ze strany 

Zadavatele včetně dílčích výstupů a klíčových milníků. 
Detailní popis jednotlivých pracovních postupů a verifikačních kontrol je uveden ve druhé části Návrhu řešení - 
Přístup dodavatele k realizaci postupné digitalizace Sbírky zákonů a mezinárodních smluv. 

 

High-level pohled na části projektu 

 

 

  



 

  

„Služby postupné digitalizace Sbírky zákonů a mezinárodních smluv“ 

Asseco Central Europe, a. s., únor/2024 11 

6.1.2.3 Detailní rozvrh prací pro první tři měsíce plnění 

Detail období od podpisu smlouvy do zahájení digitalizace Etapy 1 

 

 

 

 

  

  



 

  

„Služby postupné digitalizace Sbírky zákonů a mezinárodních smluv“ 

Asseco Central Europe, a. s., únor/2024 12 

Detail Etapy 1 – vzor pro částku předanou od 15.4.2024 

 

 

Detailní popis obsahu jednotlivých kroků a odpovědností týmů, které je realizují, je předmětem kapitoly Přístup 
dodavatele k realizaci postupné digitalizace Sbírky zákonů a mezinárodních smluv. 

6.1.3 Plnění smlouvy 



 

  

„Služby postupné digitalizace Sbírky zákonů a mezinárodních smluv“ 

Asseco Central Europe, a. s., únor/2024 13 



 

  

„Služby postupné digitalizace Sbírky zákonů a mezinárodních smluv“ 

Asseco Central Europe, a. s., únor/2024 14 



 

  

„Služby postupné digitalizace Sbírky zákonů a mezinárodních smluv“ 

Asseco Central Europe, a. s., únor/2024 15 



 

  

„Služby postupné digitalizace Sbírky zákonů a mezinárodních smluv“ 

Asseco Central Europe, a. s., únor/2024 16 



 

  

„Služby postupné digitalizace Sbírky zákonů a mezinárodních smluv“ 

Asseco Central Europe, a. s., únor/2024 17 



 

  

„Služby postupné digitalizace Sbírky zákonů a mezinárodních smluv“ 

Asseco Central Europe, a. s., únor/2024 18 



 

  

„Služby postupné digitalizace Sbírky zákonů a mezinárodních smluv“ 

Asseco Central Europe, a. s., únor/2024 19 



 

  

„Služby postupné digitalizace Sbírky zákonů a mezinárodních smluv“ 

Asseco Central Europe, a. s., únor/2024 20 



 

  

„Služby postupné digitalizace Sbírky zákonů a mezinárodních smluv“ 

Asseco Central Europe, a. s., únor/2024 21 



 

  

„Služby postupné digitalizace Sbírky zákonů a mezinárodních smluv“ 

Asseco Central Europe, a. s., únor/2024 22 



 

  

„Služby postupné digitalizace Sbírky zákonů a mezinárodních smluv“ 

Asseco Central Europe, a. s., únor/2024 23 





  
Asseco Central Europe, a. s., únor/2024 25 



  
Asseco Central Europe, a. s., únor/2024 26 


